
-.-----_. 1 
flun:ca 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0501180123PE 
Processo Administrativo N° 0501180123-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 26/01/2023 08:48:52 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/02/2023 11:18:28 CADASTRO DE PROPOSTA ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

07/02/2023 14:19:07 CADASTRO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 

02I2023 14:31:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 

'J2I2023 20:17:13 CADASTRO DE PROPOSTA LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 

08/02/2023 08:23:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 

08/02/2023 14:43:57 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Boa tarde, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
08/02/2023 14:44:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 71  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 15h (horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances.  
08/02/2023 14:44:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
08/02/2023 14:44:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-ias, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: i, 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: 4605 	 Modelo: 
Descrição: 22314 - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA CUSTOMIZÁVEL DE FOLHA DE PAGAMENTO 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 3.161,60 	 Valor Total: 3.161,60 
Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: 7470 	 Modelo: 
Descrição: 22315- SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CUSTOMIZÁVEL DE FOLHA DE PAGAMENTO 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.128,20 Valor Total: 61.538,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E 036 	73.807.711/0001-46 	94.245,00 64.700,00 Sim 

2 ASP AUTOMACAO SERVICOS E 009 	02.288.268/0001-04 	67.205,00 64.800,00 0,15 Não 

3 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA 077 	34.239.627/0001-11 	95.645,00 95.645,00 47,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Ofeia Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 08/02/2023 15:15:25 
	

1 de 2 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

26/01/2023 08:48:52 PUBLICADO 

27/01/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0810212023 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/02/2023 15:02:36 DISPUTA 

081021202315:02:36 LANCE 132G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 077) 95.645,00 

081021202315:02:36 LANCE LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA  E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 94.245,00 

0810212023 15:02:36 LANCE ASP AUTOMACAO SERVI COSE PRODUTOS DEINFORMATICA LTDA 67.205,00 

081021202315:07:46 LANCE LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 66.205,00 

081021202315:11:26 LANCE AS  AUTOMACAO SERVI COSE PRODUTOS DEINFORMATICA LTDA 66.000,00 

08/02/2023 15:11:26 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

15:12:52 

01 212023115:113:24 âl
02/2023 LANCE ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 64.800,00 

LANCE LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 64.700,00 

08102/2023 15:15:25 

O detentor da melhor 

08/02/2023 15:15:25 

O detentor da melhor 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

oferta da etapa de lances é LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

 

 

08/0212023 15:15:25 HABILITAÇÃO 

PREGOEIROL.MAX RONNY PINHEIRO 

JL dr  
MEMBRO DE APOIO 	EN DE SOUZA TEIXEIRA 

/i- 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 08/02/2023 15:15:25 	 2 de 2 


